



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
 Coordenação de Licitações
 Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 09 de setembro de 2021.

Processo SEI Nº: 00014-00000265/2021-09.

Interessado: Vice-Governadoria do Distrito Federal - VGDF.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Residência Oficial do Lago Sul - ROLS, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência.

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico nº 76/2021

À Coordenação de Licitações,

1. Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024/2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por esta Pregoeira, conforme Resultado por Fornecedor (69482928), Termo de Adjudicação (69482872) e Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (69569379).

2. O resultado dos itens do referido pregão ficou conforme tabela abaixo:

GRUPO 01									
Item	Especificação	Unidade de Fornecimento	Marca e/ou Procedência	Proposta	Validade Proposta até:	Habilitação	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, Tipo: pacote congelado; Embalagem com 1 Kg	Kg	FRIATO	(69480159)	06/11/2021	(69480430) (69480560) (69480748) (69480976)	120	10,00	1.200,00
2	COXINHA DA ASA DE FRANGO, Tipo: pacote congelado; Embalagem com 1 kg.	Kg	FRIATO				12	10,00	120,00
3	OVO, Tipo: codorna; Embalagem com 30 unidades.	CAIXA	GAASA				12	6,40	76,80
4	OVO DE GALINHA, Tipo: branco, tamanho grande, Acondicionamento: em embalagem própria de 01 ou 2 1/2 dúzias, e reembaladas em caixa de papelão resistente, Prazo de validade: mínima de 15 dias a partir da entrega, informada na embalagem primária e secundária	DÚZIA	GAASA				225	5,40	1.215,00
5	PEITO DE FRANGO,	Kg	FRIATO				100	12,00	1.200,00

	Tipo: sem osso, congelado ou resfriado;							
6	BACON, Tipo: manta.	Kg	EXCELÊNCIA			24	20,00	480,00
7	CARNE BOVINA TIPO CHARQUE Carne salgada, tipo corte coxão mole- charque, origem bovina, apresentação em mantas, estado de conservação seco(a)	kg	EXCELÊNCIA			12	20,00	240,00
8	CARNE BOVINA, Tipo: maminha. Descrição complementar: Embalada em vácuo, sem osso, coágulos sanguíneos, pele, nervos ou sebo.	KG	AGRA			36	20,00	720,00
9	CARNE BOVINA, Tipo: alcatra. Descrição complementar: embalada em vácuo, sem osso, coágulos sanguíneos, pele, nervos ou sebo.	Kg	AGRA			36	20,00	720,00
10	CARNE BOVINA, Tipo: contra-file. Descrição complementar: embalada em vácuo, sem osso, coágulos sanguíneos, pele, nervos ou sebo.	Kg	AGRA			100	19,04	1.904,00
11	CARNE BOVINA, Tipo: patinho. Descrição complementar: embalada em vácuo, sem osso, coágulos sanguíneos, pele, nervos ou sebo.	kg	AGRA			36	20,00	720,00
12	CARNE BOVINA, Tipo: fraldinha. Descrição complementar: embalada em vácuo, sem osso, coágulos sanguíneos, pele, nervos ou sebo.	kg	AGRA			36	20,00	720,00
13	CARNE BOVINA , Tipo: costela. Descrição complementar:	Kg	AGRA			36	16,00	576,00

	embalada em vácuo, sem coágulos sanguíneos, pele, nervos ou sebo.						
14	CARNE DE SOL, Tipo: coxão mole ou alcatra.	Kg	AGRA		30	16,00	480,00
15	COSTELA DE PORCO, Tipo: fresca.	Kg	ALIBEM		25	14,00	350,00
16	COSTELA DE PORCO, Tipo: salgada e defumada.	Kg	ALIBEM		10	17,00	170,00
17	CARNE DE PORCO IN NATURA, tipo bisteca, apresentação fatiada e congelada	Kg	ALIBEM		15	13,00	195,00
18	LINGÜIÇA DE FRANGO, Tipo: fresca fina.	Kg	COPACOL		12	12,00	144,00
19	LINGUIÇA, tipo toscana, congelada ou resfriada	Kg	PRATA		24	13,00	312,00
20	LINGÜIÇA, Tipo: calabresa.	Kg	PRATA		24	13,00	65,00
21	LOMBO SUÍNO, Tipo: salgado.	Kg	ALIBEM		5	13,00	65,00
22	PAIO, Tipo: cozido.	Kg	PRATA		5	13,00	65,00
23	TOUCINHO, Tipo: salgado.	Kg	ALIBEM		5	13,00	65,00
TOTAL DO GRUPO 01						R\$ 12.049,80	

GRUPO 02

Item	Especificação	Unidade de fornecimento	Marca e/ou Procedência	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
24	ARROZ ARBÓREO, arroz italiano tipo arbóreo, beneficiado, polido, classe longo a. Tipo 1, embalagem de 1kg	PCT	TIO JOÃO	12	3,00	36,00
25	ARROZ, tipo 1, classe longo fino, tipo subgrupo polido. Embalagem com 5 kg	PCT	SOBERANO	54	6,74	363,96
26	FEIJÃO CARIOCA, Tipo: 1, anão; Embalagem com 1 kg.	KG	DA MAMÃE	90	3,00	270,00
27	FEIJÃO, Tipo: 1, Classe FRADINHO. Embalagem 1KG	KG	DA MAMÃE	12	3,00	36,00
108,00	FEIJÃO, Tipo: preto, tipo 1. Embalagem com 1 kg.	KG	DA MAMÃE	36	3,00	108,00
29	GRÃO DE BICO, embalagem com 500g. Referência: Marca YOKI	PCT	PACHA	22	3,00	66,00
TOTAL DO GRUPO 02						R\$ 879,96

GRUPO 03

Item	Especificação	Unidade de Fornecimento	Marca e/ou Procedência	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
30	AÇAFRÃO, Embalagem com mínimo de 500g.	UNID.	GIZELE	11	2,50	27,50
31	ALECRIM, Embalagem com mínimo de 100g.	UNID.	GIZELE	43	5,00	215,00
32	CALDO em pó, Tipo: carne; Embalagem com 1 kg.	PCT	APTI	11	8,00	88,00
33	CALDO em pó, Tipo: galinha; Embalagem com 1 kg.	PCT	APTI	11	8,00	88,00
34	CALDO em pó, Tipo: legumes; Embalagem com 1 kg.	PCT	QUALIMAX	11	8,00	88,00

35	CANELA, Tipo: em pau; Embalagem com mínimo de 20g.	PCT	GIZELE	11	8,00	88,00
36	CANELA, Tipo: em pó; Embalagem com mínimo de 500g.	PCT	GIZELE	5	8,00	40,00
37	CATCHUP, Embalagem mínima 390g.	UNID.	BONARE	43	6,00	258,00
38	CRAVO, Tipo: da Índia; Embalagem com mínimo de 40g.	PCT	GIZELE	11	8,00	88,00
39	LOURO; Tipo: folhas secas; Embalagem com no mínimo 10g.	UNID.	GIZELE	5	8,00	40,00
40	MOLHO, Tipo: pimenta; Frasco com 150 ml.	UNID.	ARIANE	11	5,00	55,00
41	MOLHO, Tipo: shoyo; Frasco com 1 litro.	UNID.	ARIANE	11	8,00	88,00
42	MOLHO, Tipo: madeira; Embalagem com o mínimo de 290g	UNID.	ARIANE	13	8,00	104,00
43	MOLHO, Tipo: Demi Glace desidratado (em pó) – Embalagem mínima 400g	PCT	QUALIMAX	22	10,00	220,00
44	MOSTARDA, Tipo: amarela; Embalagem com mínimo de 200g.	UNID.	JODAN	22	5,00	110,00
45	ORÉGANO, Tipo: desidratado; Embalagem com o mínimo 10g	UNID.	GIZELE	43	5,00	215,00
46	PIMENTA, Tipo: calabresa; Embalagem com mínimo de 100g.	UNID.	GIZELE	22	8,00	176,00
47	PIMENTA, Tipo: reino moída; Embalagem no mínimo de 1kg.	UNID.	GIZELE	12	10,00	120,00
48	PIMENTA, Tipo: Reino em Grão; Embalagem no mínimo de 50g	PCT	GIZELE	225	8,00	1.800,00
49	SAL DE COZINHA, Tipo: refinado e iodado; Embalagem plástica com 1 kg.	Kg	NORSAL	27	3,00	81,00
50	SAL, Tipo: grosso.	Kg	NORSAL	11	4,00	44,00
51	SAL, Tipo: Rosa. Embalagem plástica com 1kg	PCT	NATURAL LIFE	12	8,00	96,00
52	VINAGRE, Tipo: vinho com extração; Frasco com no mínimo 500 ml.	UNID.	CASTELO	54	8,00	432,00
53	AZEITE DE DENDÊ, Frasco com no mínimo 200 ml.	UNID.	CEPERA	11	8,00	88,00
54	AZEITE DE OLIVA, Tipo: extra virgem puro; Embalagem com no mínimo 500 ml.	LATA	OLIVE	135	9,78	1.320,30
55	AZEITONA, Tipo: preta; Embalagem com no mínimo 500g.	UNID.	RAIOLITA	30	10,00	300,00
56	AZEITONA, Tipo: verde grande; Embalagem com no mínimo 500g.	UNID.	RAIOLITA	54	10,00	540,00
57	COGUMELO, tipo champignon em conserva Embalagem com 1Kg.	UNID.	TING	14	10,00	140,00
58	ERVILHA em conserva; Embalagem com 200g drenado.	UNID.	BONARE	32	3,00	96,00
59	EXTRATO DE TOMATE, Tipo: pastoso concentrado; Embalagem com no mínimo 340g.	UNID.	BONARE	70	3,00	210,00
60	MOLHO, Tipo: TOMATE, ingrediente básico tomate, conservação com conservante, características adicionais: refogado. Embalagem com no mínimo 300g	PCT	BONARE	37	3,00	111,00
61	GELATINA, Tipo: dietética, Sabor: morango; Embalagem com no mínimo 12g.	UNID.	ROYAL	22	3,00	66,00
62	GELATINA, Tipo: dietética, Sabor: uva; Embalagem com no mínimo 12g.	UNID.	ROYAL	22	3,00	66,00
63	GELATINA, Tipo: sem sabor; Embalagem com no mínimo 15g.	UNID.	ROYAL	22	3,00	66,00
64	MAIONESE, Embalagem com 500g.	UNID.	MARIA	68	5,00	340,00
65	MILHO VERDE EM CONSERVA, Embalagem caixa 200g (Drenado)	UNID.	BONARE	180	3,00	540,00
66	PALMITO EM CONSERVA, Embalagem com 500g	UNID.	IMPERADOR	30	10,00	300,00
67	ATUM EM CONSERVA, Lata com 170g.	LATA	88	108	5,00	540,00
68	CREME DE LEITE, Lata com 300g.	UNID.	ITALAC	540	5,00	2.700,00

TOTAL DO GRUPO 03						R\$ 11.984,80
GRUPO 04						
Item	Especificação	Unidade de Fornecimento	Marca e/ou Procedência	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
69	Peixe in natura, variedade pescada amarela, tipo corte filé, apresentação sem pele, estado de conservação congelado. Embalagem contendo 1 kg	KG	ARIGATO	60	21,80	1.308,00
70	FILÉ, Tipo: TILÁPIA, Unidade de fornecimento: embalagem contendo 1kg.	KG	ARIGATO	100	21,92	2.192,00
TOTAL DO GRUPO 04						R\$ 3.500,00
GRUPO 05						
Item	Especificação	Unidade de Fornecimento	Marca e/ou Procedência	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
71	ACHOCOLATADO EM PÓ, Tipo: instantâneo; Embalagem com 400g.	UNID.	MUKY	22	7,00	154,00
72	AMIDO DE MILHO: Embalagem de 500g. Marcas de referência: Maizena, Lorenz	UNID	SINHA	22	9,00	198,00
73	Açúcar, tipo refinado, características adicionais: branco. Embalagem 1kg.	UNID	REI	22	4,00	88,00
74	Adoçante - em pó - para forno e fogão. Adoçante em pó para forno e fogão, a base de maltodextrina, edulcorantes artificiais ciclamato de sódio e sacarina sódica, contém como regulador de acidez o citrato de sódio, não contém glúten. Embalagem com o mínimo de 1Kg	UNID	TAL E QUAL	11	20,00	220,00
75	Doce em tablete, doce de amendoim tipo PAÇOCA, embalagem individual com no mínimo 20G, formato retangular, pacote com 50 unidades de 20G. Ref.: PAÇOQUITA, equivalente ou de melhor qualidade.	PCT	PAÇOQUITA	32	10,00	320,00
76	BICARBONATO DE SÓDIO, Bem. com no mínimo de 200g.	PCT	GIZELE	11	6,00	66,00
77	BISCOITO DE SAL, Embalagem com 200g.	UNID.	MY BIT	54	3,00	162,00
78	BISCOITO MAIZENA, Embalagem com 400g.	PCT	VITARELLA	43	4,00	172,00
79	BISCOITO CREAM CRACKER, Embalagem de 400g	PCT	VITARELLA	54	5,00	270,00
80	Mel de abelha. Embalagem: 500 g	UNID	MEL DO SOL	22	12,00	264,00
81	Biscoito de queijo crocante. Bem.: Pacote de 200 g	PCT	FORNO MAGICO	22	10,00	220,00
82	Café, apresentação pó, características adicionais: solúvel, Capuccino Diet. Embalagem mínima 150g	UNID	3 CORAÇÕES	11	10,00	110,00
83	Chocolate ao leite, em barra, para cobertura, bolos, tortas e Recheios. Embalagem 1kg	KG	HARALD	22	20,00	440,00
84	Chocolate branco, em barra, para cobertura, bolos, tortas e Recheios. Embalagem 1kg	KG	HARALD	11	20,00	220,00
85	Chocolate meio amargo, em barra. Embalagem 1kg	KG	HARALD	11	20,00	220,00
86	Chocolate em pó - Chocolate em pó Solúvel com 50% de Cacau de sabor, cor e aroma acentuados. Ref.: Dois Frades Nestlé ou similar. Embalagem com no mínimo 200g	UNID	GAROTO	55	12,00	660,00
87	CHOCOLATE, Tipo: granulado; Embalagem com mínimo de 90g.	UNID.	VISCONTI	11	6,00	66,00
88	CÔCO RALADO, Embalagem de 1Kg.	PCT	DUCAMPO	11	15,00	165,00
89	ESSÊNCIA DE BAUNILHA, Embalagem com mínimo 30 ml.	UNID.	CEPERA	11	9,00	99,00
90	Farinha de milho, flocos milho, pré-cozida, 6 meses, sem sal, (FUBÁ TIPO FLOCÃO), Embalagem 500G.	UNID.	SINHA	43	3,00	129,00
91	FARINHA DE TRIGO, Tipo: 1ª qualidade; Embalagem com 1kg.	Kg	PRIMOR	65	4,00	260,00

92	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, Tipo: 1ª qualidade, apresentação pó. Embalagem 1kg	Kg	RENATA	43	5,00	215,00
93	Trigo para quibe. Embalagem 500g.	UNID	PACHA	22	5,00	110,00
94	FERMENTO EM PÓ, Embalagem com mínimo de 100g.	LATA	CAIPIRA	11	5,00	55,00
95	FERMENTO SECO, nome fermento (fermento biológico seco, à vácuo), Embalagem: Pacote 500g	UNID	FLESCHMAM	11	10,00	110,00
96	DOCE GOIABADA CASCAÃO, Embalagem com mínimo de 500g.	UNID.	VAL	22	9,00	198,00
97	Doce De Pêssego, Em Metades, Em Caldas, Sem Pele, Embalagem: Lata com 450g drenado.	LATA	SHELBY	11	9,00	99,00
98	Geleia de frutas vermelhas. Embalagem: Pote 280 a 400g.	UNID	QUENSBERRY	22	10,00	220,00
99	Geleia de laranja. Embalagem: Pote 280 a 400g.	UNID	QUENSBERRY	22	10,00	220,00
100	SORVETE, Tipo: sabor creme, de 1ª qualidade, Unidade De Fornecimento: pote com no mínimo 1,5 litros	UNID.	KIBON	65	10,00	650,00
101	PÃO BAGUETE.	Kg	DF PÃES	32	10,00	320,00
102	PÃO DE FORMA, Embalagem com 500g.	PCT	DF PÃES	216	5,00	1.080,00
103	PÃO DE FORMA INTEGRAL, Embalagem com 500g.	PCT	DF PÃES	108	8,00	864,00
104	PÃO, tipo francês, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água, unidade com o mínimo de 50g.	Kg	DF PÃES	45	10,00	450,00
105	Pão De Queijo, Tipo Coquetel, com 12,5g a unidade. Embalagem: Pacote 1 Kg	UNID	PALADAR MINEIRO	200	9,59	1.918,00
106	POLVILHO DOCE, Embalagem com 1 kg.	Kg	NERIAL	54	7,00	378,00
107	LEITE EM PÓ, integral, instantâneo (lata 400g)	UNID.	ITAMBÉ	54	10,00	540,00
TOTAL DO GRUPO 05					R\$ 11.930,00	

GRUPO 06

Item	Especificação	Unidade de Fornecimento	Marca e/ou Procedência	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
108	ALHO, Tipo: branco; Embalagem com 1 Kg.	Kg	CEASA	32	14,00	448,00
109	ALHO, Tipo: Poró, in natura. Embalagem com 1 kg	Kg	CEASA	11	14,00	154,00
110	FRUTA, AMEIXA in natura madura selecionada e limpa, Tipo: PRETA, validade mínima de 3 dias após a entrega.	kg	CEASA	27	14,00	378,00
111	FRUTA, Tipo: abacaxi pérola, peça com no mínimo 1,5kg; validade mínima de 3 dias após a entrega.	Kg	CEASA	324	5,00	1.620,00
112	Castanha para alimentação, origem Pará. Embalagem 1kg	kg	CEASA	11	14,00	154,00
113	FRUTA CRISTALIZADA, Tipo: Uva Passas Preta. Embalagem: Pote com o mínimo de 200g.	UNID	CEASA	43	4,00	172,00
114	FRUTA CRISTALIZADA, Tipo: Uva Passas Branca. Embalagem: Pote com o mínimo de 200g.	UNID	CEASA	43	4,00	172,00
115	FRUTA, Tipo: banana prata; validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	180	4,00	720,00
116	FRUTA tipo: laranja pera, validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	216	3,00	648,00
117	FRUTA, Tipo: Limão Siciliano, validade mínima de 3 dias após a entrega	kg	CEASA	22	4,00	88,00
118	FRUTA tipo: limão taiti, validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	43	4,00	172,00
119	FRUTA, Tipo: maçã gala; validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	216	4,00	864,00
120	FRUTA, Tipo: mamão formosa; validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	180	4,00	720,00
121	FRUTA, tipo: mamão papaya; validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	86	4,00	344,00
122	FRUTA, Tipo: manga tommy; validade mínima de 3 dias após a entrega	kg	CEASA	90	4,00	360,00

123	FRUTA, Tipo: manga palmer; validade mínima de 3 dias após a entrega	kg	CEASA	90	4,00	360,00
124	FRUTA tipo maracujá azedo, validade mínima de 3 dias após a entrega	KG	CEASA	54	4,00	216,00
125	FRUTA tipo: melancia, validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	108	3,00	324,00
126	FRUTA, Tipo: melão amarelo redinha; validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	216	6,00	1.296,00
127	FRUTA, Tipo: pêra willians; validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	108	5,00	540,00
128	FRUTA tipo: uva thompson, validade mínima de 3 dias após a entrega	kg	CEASA	108	5,00	540,00
129	FRUTA, tipo: goiaba vermelha, validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	22	5,00	110,00
130	LEGUME EM CONSERVA, TIPO ASPARGO, ingredientes água/açúcar/ácido cítrico e sal, prazo validade 18 meses, embalagem com no mínimo 300g	UNID.	CEASA	22	5,00	110,00
131	LEGUME EM CONSERVA tipo alcaparra, embalagem de mínimo 100g	UNID.	CEASA	32	5,80	185,60
132	LEGUME tipo: abóbora japonesa, validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	54	3,00	162,00
133	LEGUME tipo: Mandioca descascada congelada, espécie comum. Embalagem 1kg	Kg	CEASA	135	3,00	405,00
134	LEGUME tipo: batata inglesa, validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	270	3,00	810,00
135	LEGUME tipo: pimentão amarelo, validade mínima de 3 dias após a entrega	kg	CEASA	11	3,00	33,00
136	LEGUME tipo: pimentão vermelho, validade mínima de 3 dias após a entrega	kg	CEASA	11	3,00	33,00
137	LEGUME tipo: pimentão verde, validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	43	3,00	129,00
138	LEGUME tipo: cebola extra, validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	180	3,00	540,00
139	LEGUME tipo: cebola roxa, validade mínima de 3 dias após a entrega	kg	CEASA	90	3,00	270,00
140	LEGUME tipo: cenoura, validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	162	3,00	486,00
141	LEGUME tipo: repolho roxo, validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	54	3,00	162,00
142	LEGUME tipo: repolho verde, validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	22	3,00	66,00
143	LEGUME tipo: tomate cereja, validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	54	3,00	162,00
144	LEGUME tipo: tomate extra, validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	270	3,00	810,00
145	LEGUME tipo: vagem comum, validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	11	3,00	33,00
146	LEGUME tipo: batata baroa, validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	11	3,00	33,00
147	LEGUME, tipo: chuchu in natura, variedades verde, espécie comum, validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	11	3,00	33,00
148	LEGUME, tipo: pepino comum, validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	11	3,00	33,00
149	LEGUME, TIPO: Pepino JAPONÊS, validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	22	3,00	66,00
150	VERDURA tipo: acelga, maço de no mínimo 300g, validade mínima de 3 dias após a entrega	MAÇO	CEASA	27	3,00	81,00
151	VERDURA, tipo: berinjela comum, validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	32	3,00	96,00
152	VERDURA, tipo: beterraba comum, validade	Kg	CEASA	16	3,00	48,00

	mínima de 3 dias após a entrega					
153	VERDURA tipo: agrião, maço de no mínimo 300g, validade mínima de 3 dias após a entrega	MAÇO	CEASA	43	3,00	129,00
154	VERDURA tipo: alface lisa, unidade: pé (peso mínimo 200g) validade mínima de 3 dias após a entrega	UNID	CEASA	189	3,00	567,00
155	VERDURA tipo: alface americana, unidade: pé (peso mínimo 200g) validade mínima de 3 dias após a entrega	UNID.	CEASA	270	3,00	810,00
156	VERDURA tipo: alface crespa, unidade: pé (peso mínimo 200g), validade mínima de 3 dias após a entrega	UNID.	CEASA	189	3,00	567,00
157	VERDURA tipo: alface roxa, unidade: pé (peso mínimo 200g), validade mínima de 3 dias após a entrega	UNID.	CEASA	189	3,00	567,00
158	VERDURA tipo: brócolis americano, maço 300g, validade mínima de 3 dias após a entrega	MAÇO	CEASA	108	3,00	324,00
159	VERDURA tipo: cebolinha, maço 150g, validade mínima de 3 dias após a entrega	MAÇO	CEASA	108	3,00	324,00
160	VERDURA tipo: Cheiro verde, maço 150g validade mínima de 3 dias após a entrega	MAÇO	CEASA	108	3,00	144,00
161	VERDURA tipo: salsa, maço 150g, validade mínima de 3 dias após a entrega	MAÇO	CEASA	48	3,00	258,00
162	VERDURA tipo: rúcula, maço com no mínimo 150g, validade mínima de 3 dias após a entrega	MAÇO	CEASA	86	3,00	129,00
163	VERDURA tipo: couve-flor, validade mínima de 3 dias após a entrega	Kg	CEASA	43	3,00	129,00
164	VERDURA tipo: couve manteiga, maço de no mínimo 300g, validade mínima de 3 dias após a entrega	MAÇO	CEASA	43	3,00	129,00
165	VERDURA tipo: espinafre, maço de no mínimo 300g, validade mínima de 3 dias após a entrega	MAÇO	CEASA	43	3,00	129,00
166	VERDURA tipo: salsão/aipo, maço de no mínimo 150g, validade mínima de 3 dias após a entrega	MAÇO	CEASA	43	3,00	129,00
167	VERDURA tipo: hortelã, maço de no mínimo 150g, validade mínima de 3 dias após a entrega	MAÇO	CEASA	43	3,00	129,00
TOTAL DO GRUPO 06						R\$ 19.845,60
VALOR TOTAL						R\$ 60.190,26

3. Considerando que não houve intenção de recurso e verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria propondo a homologação dos procedimentos adotados, conforme disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (69482758).

Patrícia Tameirão de Moura Godinho
Pregoeira

1. Ciente e de acordo.
2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais/SPLAN/SEEC na forma proposta.

Edson de Souza
Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.
2. HOMOLOGO a presente licitação, conforme proposto nos autos, com base no inciso VI do Artigo 43 da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024/2019.
3. Encaminhe-se à Subsecretaria de Administração Geral/VGDF, para as devidas providências.

Analice Marques da Silva
Subsecretária de Compras Governamentais
SEEC/SPLAN/SCG



Documento assinado eletronicamente por **ANALICE MARQUES DA SILVA - Matr.0108934-X, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 09/09/2021, às 15:43, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 09/09/2021, às 16:29, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **PATRÍCIA TAMEIRÃO DE MOURA GODINHO - Matr. - 0039782-2, Pregoeiro(a)**, em 09/09/2021, às 17:34, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=69569946)
verificador= **69569946** código CRC= **5CE682F7**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453